
Spektrum

Kde se rodí AS/čtyřstovky

Společnost IBM pozvala novináře z Evropy do svého výrobního závodu poblíž Říma, kde se 
vyrábějí počítače AS/400. Na programu nebyla jen prohlídka závodu, ale i seznámení přítomných s po-
zicí těchto počítačů na trhu i s výhledy do budoucna.

Počítače AS/400 jsou v nabídce firmy IBM již pěknou řádku let, a proto u nich již byly “vychytány 
mouchy”, které se u nových systémů někdy objevují. Počítače AS/400 se proto mohou pochlubit 
výbornou dostupností, ve které předčí jak systémy Unix, tak systémy založené na operačním systému 
Windows NT. Jde tedy o vyzrálé řešení, které řada firem používá pro životně důležité aplikace. 

Jen v minulém roce se na celém světě prodalo okolo 600 000 počítačů AS/400 a letos by toto číslo
mělo být ještě o 200 000 vyšší. Společnost IBM také upozorňuje na to, že je to jeden z mála systémů, 
které byly od začátku vyvíjeny speciálně pro obchodní aplikace. Na AS/400 dnes běží většina známých 
EPR systémů, jako například SAP, SSA, PeopleSoft, Intentia nebo J. D. Edwards. IBM prosazuje do 
této platformy moderní prvky, jako například podporu pro Javu nebo pro systém Lotus Domino. Kromě 
tradičních aplikací se soustřeďuje na řešení pro e-commerce a pro Business Intelligence.

Nová řada počítačů AS/400 je vybavena systémem OS/400 (v současné době ve verzi V4.R4), 
který umožňuje z jednoho počítače vytvořit více logických serverů. V budoucnu by se měly jednotlivým 
logickým serverům pracujícím na jednom počítači automaticky přidělovat zdroje, tedy například 
procesory. Náročnější aplikace by tedy v případě potřeby využily více procesorů a po skončení zátěže 
by procesor využil další logický server. 

IBM také chystá nové verze procesorů PowerPC, které jsou v počítačích AS/400 od roku 
1995 využívány. Na řadu přijde technologie mědi (v procesorech se bude místo hliníkových spojů 
používat měď) a také technologie SOI (Silicon on Insulator). Nový server vyvíjený pod kódovým 
jménem Pulsar má procesory vyrobené novou technologií využívat, přičemž v jednom systému bude až
24 těchto procesorů, až 96 GB paměti a k dispozici bude více než 6 TB diskové kapacity. Po roce 
2001 se chce IBM díky novým technologiím dostat přes hranici 1 GHz a chce dodávat až 
32procesorové systémy AS/400 s operační pamětí až 512 GB a více než 10TB diskovou kapacitou. 

IBM v současné době dodává počítače v několika řadách – zatím jsou dostupné maximálně 
12procesorové servery AS/400e s pamětí až 40 GB a diskovou kapacitou až 4,3 TB. Rozdíl mezi 
nejnižším jednoprocesorovým serverem a nejvyšším serverem je 333 %. 

I když se stále častěji mluví o nástupu operačního systému Windows NT a systém OS/400 vypadá
z hlediska vývoje informačních technologií spíše jako dinosaurus, hledí IBM do budoucnosti tohoto 
systému velmi optimisticky a za pravdu ji dávají i prognózy společnosti IDC. Podle ní má také systém 
OS/400 na trhu se servery v západní Evropě asi 10% podíl a lépe si vede na poli středních a hi-end 
serverů.

A teď ještě k výrobnímu závodu poblíž Říma, konkrétně v Santa Palomě. Nejde rozhodně o nějaký
superčistý provoz, kde všichni chodí v bílých rouškách, ale spíše o trochu modernější výrobní linku. 
Počítače se zde totiž pouze montují z jinde vyrobených dílů podle přání zákazníků, a tak maximální 



čistota není nutná. Počítač jede po výrobním pásu jen asi dvě hodiny, ale mnohem delší dobu trvá jeho 
testování a instalace softwaru.

–PTR

Fujitsu a Siemens se spojují

Společnosti Fujitsu Computers a Siemens AG dnes oznámily, že uzavřely smlouvu, která 
zásadním způsobem rozšiřuje vzájemnou spolupráci. Obě firmy současně připravují založení 
společného podniku pod názvem Fujitsu Siemens Computers. Součástí této dohody je spojení většiny 
evropských aktivit obou firem do společného podniku, který bude vyvíjet, vyrábět a dodávat kompletní 
sortiment prostředků informačních technologií. S využitím silných stránek obou partnerů se nový, 
společný podnik stane třetím největším světovým dodavatelem v oblasti osobních počítačů, serverů, 
unixových serverů a velkých podnikových výpočetních systémů. Nová dimenze ve vzájemné spolupráci 
obou firem, která navazuje na více než dvacetiletou úspěšnou spolupráci, umožní nové společnosti 
posílit její postavení zejména u velkých zákazníků. Kombinace pokrokových technologií firmy Fujitsu 
s uznávanou reputací firmy Siemens v Evropě zajistí, že nová firma Fujitsu Siemens Computers bude 
mít vynikající startovní pozici a posune společný podnik mezi tři největší dodavatele osobních počítačů, 
unixových serverů a sálových počítačů na evropském trhu. Nová společnost s ročními dodávkami přes 
6 milionů počítačů bude druhým největším dodavatelem v Evropě s 12% podílem na evropském trhu. 
Plánovaný roční obrat Fujitsu Siemens Computers bude více než 6 miliard EUR. Počet zaměstnanců se
bude pohybovat okolo 9500. Podíl obou partnerů v novém podniku je 50 %.

Založení společného podniku bude logickým rozšířením vzájemné spolupráce, která probíhá už od
roku 1978 a vytvoří předpoklady pro agresivní vstup do 21. století. Společnost se zaměří na vývoj, 
výrobu a prodej mobilní výpočetní techniky, osobních počítačů, serverů a sálových počítačů 
s následnou plnou podporou zákazníků.

Nová společnost Fujitsu Siemens Computers vznikne k 1. říjnu 1999 a umožní oběma partnerům 
doplnit vzájemné silné stránky – nejmodernější technologie společnosti Fujitsu s pozitivním renomé 
značky Siemens na evropském trhu. Společný podnik bude spravovat všechny výrobní a vývojové 
kapacity obou partnerů a lze očekávat významné úspory z podstatně rozšířeného rozsahu výroby.

Společný záměr firem Fujitsu a Siemens    představuje výrazný posun v rozložení sil v oboru 
informačních technologií. Vzniká totiž neamerická společnost, která patří mezi pět největších světových 
dodavatelů informačních technologií s ambicemi neustále posilovat své tržní postavení.

–pal 

Sdílení znalostí

Společnost Xerox je známá hlavně svými kopírkami a tiskárnami, ale v poslední době je stále 
aktivnější i v mnoha jiných oblastech, které se týkají počítačů, dokumentů, tisku a podobně. Jednou 
z oblastí, které se také věnuje, je využití znalostí a jejich sdílení.



V době, kdy není problém jakákoli data okopírovat na kopírce nebo je v elektronické formě uložit 
na disk a zpřístupnit všem, tu stále zůstává problém, jak data správně využít a získat z nich informace 
a znalosti a jak tyto znalosti dále sdílet. Znalosti jsou totiž pro organizaci stále důležitější a stávají se 
“intelektuálním kapitálem”. Jejich získávání a udržení je ale velmi obtížné. 

A kde vůbec znalosti jsou? Podle výzkumu, který dala provést společnost Xerox, jsou ve 46 % 
případů na papíře nebo na počítači ve formě dokumentu. Dalších 42 % znalostí je pouze v mozcích 
zaměstnanců; odtud jsou velmi špatně dostupné a ostatní je nemohou sdílet. Možná že by dnes bylo 
velice obtížné poslat člověka znovu k Měsíci, protože i když technologie v mnohém pokročila, lidé, kteří 
vědí, jak na to, už dělají úplně něco jiného a svoje znalosti mají pouze u sebe.

Podle průzkumu je jen asi 12 % podnikových znalostí uloženo ve vhodné formě, tedy například 
v nějakém repozitáři nebo znalostní databázi. Ostatní jsou buď v papírové podobě, nebo v podobě 
elektronických dokumentů. Bariéru mezi papírovým a elektronickým dokumentem lze celkem snadno 
prolomit tím, že se elektronický dokument vytiskne. Obtížnější je opačný proces, kdy se papírový 
dokument musí oskenovat. Je zajímavé, kolik dokumentů v elektronické formě se stále ještě tiskne 
(například polovina všech e-mailů je vytištěna) a dále koluje v různých formách.

Na lepší využití znalostí a jejich zpřístupnění má společnost Xerox řešení. Znalosti je třeba 
identifikovat, ochránit, uložit a zpřístupnit ostatním. Jedním z nových nástrojů firmy Xerox pro využití 
znalostí je ask Once. Ten zajišťuje přístup k externím i interním zdrojům znalostí a usnadňuje jejich 
hledání, zpřístupnění a využití. Z jednoho uživatelského dotazu nalezne ask Once několik informačních 
zdrojů a výsledky prezentuje ve vhodném tvaru (vždy stejném, i když jsou použity různé zdroje), kdy je 
možné znalosti využít, distribuovat nebo vytisknout. Dalším nástrojem je MobileDoc, který umožňuje 
přístup k dokumentům na dálku vzdáleným uživatelům a pomocí různých prostředků, jako jsou chytré 
telefony, dvoucestné pagery nebo PDA. Xerox má i nástroje na využití znalostí a dokumentů, a to 
v různých jazycích. Tuto problematiku řeší nástroj Multilingual Document Management. Pro sdílení 
dokumentů a znalostí je zase určen nástroj DocuShare 2.0.

–PTR

Informace vždy a všude

Vize budoucnosti informačních technologií, konkrétně vize o snadné dostupnosti informací vždy 
a všude, se velmi rychle dostávají do praxe. S jedním takovým řešením založeným na mobilních 
technologiích se měli novináři možnost seznámit u firmy Sybase v podobě aplikace “AVIS – Mobilní 
obchodník”.

Na tomto “mobilním řešení” se podílely tři firmy – firma Sybase jako dodavatel první dostupné SQL
databáze pro kapesní počítače, firma Expert&Partner Engineering jako dodavatel kapesních počítačů 
a Palm-size PC a firma Kvados, a. s., jako dodavatel první aplikace tohoto typu u nás.

Databáze Adaptive Server Anywhere firmy Sybase je standardní SQL databáze, a to i ve verzi 
UltraLite, která je určena pro kapesní počítače, a ve verzi Palm-size PC se systémem Windows CE, 
Palm OS nebo EPOC. Jde o SQL databázi a při synchronizaci dat s centrální databází se tedy 
přenášejí pouze změny nebo pouze výsledky dotazů, a nikoli databáze celá. To zkracuje dobu 
komunikace probíhající přes GSM nebo pomocí modemu. Jednoduchá aplikace i s databází má přitom 
velikost pouze okolo 50 KB. Firma Sybase dodává i nástroje pro vývoj aplikací.



Aplikace “Mobilní obchodník” firmy Kvados je zatím dostupná pro systém Windows CE a je určena
obchodním cestujícím – podobné řešení se jistě hodilo i v jiných oblastech. Hlavní výhodou tohoto 
řešení, založeného na kapesních počítačích, jsou jeho malé rozměry a hmotnost, dlouhá doba provozu 
na baterie a akceschopnost (nemusí se bootovat). Svoji roli zde hrají samozřejmě i finance, protože 
kapesní počítače jsou levnější než notebooky. 

Díky tomuto řešení mohou mít obchodní cestující neustále k dispozici přesné a aktuální informace 
a mohou nová data zpřístupnit velice rychle ostatním. Jde například o informace o obchodních -
partnerech, o provozních jednotkách, kontaktních osobách, sortimentu, stavu skladu a cenících. 
Aplikace je zatím nasazována ve společnosti K+B expert, což je velkoobchodní firma s elektronikou. 
Řešení založené na moderních mobilních prostředcích mohou využívat různé obchodní firmy, ale 
i například pojišťovny, policie, celní správa a další.

–PTR

Od dat k informacím

Při vyslovení zkratky SAS se vám asi především vybaví letecká společnost. Méně už se ví, že 
v Severní Karolině sídlí firma SAS Institute, patřící s ročním obratem přes 870 milionů USD k největším 
dodavatelům softwaru na světě. 

Specializovala se na velké systémy pro podporu rozhodovacích procesů, datových skladů (data 
warehouse) a dolování dat (data mining) a výsledky své práce poskytuje ve formě integrovaných 
celopodnikových řešení, pro něž se začíná ujímat termín Information Delivery. Ta umožňují převést 
mohutné objemy dat, která firmy mají k dispozici, do podoby informací vhodných pro rozhodování. 
Produkty SAS Institute dnes využívá přes 33 000 organizací v bezmála 120 zemích celého světa – 
u nás např. IPB, Česká pojišťovna, Pražské pivovary, ŠkoFIN, KB, Multiservis, Ministerstvo práce a so-
ciálních věcí i Český statistický úřad.

Mezi padesátkou poboček a distributorů roztroušených po celém světě neschází ani pražský tým, 
který nedávno výrazně posílil. Novým ředitelem pro ČR byl jmenován Zdeněk Panec, finanční 
ředitelkou Petra Vacková a rozrostl se i konzultační tým. “Nová organizační struktura je zaměřena na 
upevnění postavení SAS Institute na českém trhu,” praví se v oficiální tiskové zprávě; Zdeněk Panec se
však nijak netají ambicemi svého čtrnáctičlenného kolektivu stát se zdejším lídrem tohoto segmentu: 
“České firmy si stále více uvědomují, že k vytvoření konkurenční výhody už nestačí pouze kvalitní 
informační systém, ale že je nutné dále investovat do systémů pro podporu rozhodování – a to je 
příležitost pro nás.”

Zmíněné technologie umožňují firmám efektivně využít všech dat o zákaznících, a najít tak nové 
informace a nepředpokládané souvislosti, což ve vztahu k zákazníkům znamená takřka revoluci. 
Základními oblastmi, kde se využívají systémy SAS Institute, jsou marketing a obchod – řízení vztahů 
se zákazníky (Customer Relationship Management), strategické řízení organizací podle vyvážených 
ukazatelů (Balanced Scorecard) a finanční řízení.

Snad ještě několik zajímavostí o použitých technologiích: SAS Institute podporuje vývoj aplikací 
typu thin-client a jejich nasazování v architekturách s webovými prvky, a to jak Java, tak ActiveX; 
realitou už je také podpora pro bezdrátový přístupový protokol WAP (Wireless Application Protocol), 
který umožňuje mj. přístup k datovým skladům z přenosných zařízení.



Technologie Publish and Subscribe zase dovoluje poskytování informací z různých platforem, 
operačních systémů a aplikací. Pro uživatele má předplatné (subscribe) výhodu v omezení času 
nutného k vyhledávání informací; výhodou publikování (publish) pro poskytovatele informací a pro 
organizaci jako celek je odstranění nákladů na správu zvláštních distribučních seznamů, protože ty jsou
udržovány centrálně.

A na závěr ještě dobrá zpráva pro potenciální české uživatele: SAS Institute koncem června 
uzavřel dohodu o obchodní alianci pro ČR s firmou Compaq Computer, podle níž budou systémy pro 
podporu rozhodování obě firmy nabízet a dodávat společně – prvním zákazníkem už se staly Pražské 
pivovary. V nabídce aliance je také Rapid Results Data Warehouse Pack jako vstupní řešení pro rychlé 
zavedení technologií datových skladů.

–he

Scala nabízí překladače

Společnost Scala Business Solutions NV oznámila, že bude poskytovat globální on-line 
překladatelské služby uživatelům provozujícím elektronické obchodování (E-Commerce). Klientům 
Scaly, kteří mají své webové stránky zavedené v sítích internet, intranet a extranet, bude firma 
Ablaksoft, která zajišťuje lokalizace programů Scala, nabízet lokalizační služby založené na aplikaci 
Scala.Solutions.

Nový ředitel SPT

Novým ředitelem SPT Telecomu se po odvolaném Svatoslavovi Novákovi stal pan Přemysl Klíma. 
Ten doposud působil mj. jako ředitel společnosti Dattel. 

AltaVista prodána

Společnost CMGI získala za 2,3 miliardy dolarů majoritní podíl ve firmě AltaVista (dosud plně 
vlastněné firmou Compaq). Compaq se zároveň stal největším akcionářem firmy CMGI. Compaq 
převedl společnost AltaVista (což je zejména vyhledávací služba AltaVista, Shopping.com a Zip2.com) 
z 83 % na firmu CMGI (nyní tedy AltaVistu vlastní ze 17 %). Firma CMGI současně vystavila Compaqu 
dlužní úpis v hodnotě 220 milionů dolarů s dobou splatnosti tři roky. Compaq pak od CMGI získá 16,4%
podíl ve společnosti CMGI. Celková hodnota AltaVisty se tedy vyšplhá na 2,7 miliardy USD.

Dar školám

Společnost Inprise se rozhodla poskytnout autorská práva na používání svých vývojových nástrojů
Delphi, JBuilder, C++Builder, InterBase a Aplikační server těmto institucím: MFF UK, ČVUT a Vysoké 
škole ekonomické. Poskytnutý software má hodnotu téměř šest milionů Kč.

Koooperace firem 



Společnosti Microsoft a Inprise dnes oznámily dokončení strategických a technologických dohod, 
které se stanou základem pro dlouhodobou spolupráci mezi oběma firmami. Zároveň byl oznámen 
nákup přednostních akcií Inprise v hodnotě 25 milionů USD, uskutečněný společností Microsoft.

Nový žebříček TOP500 superpočítačů

Od roku 1993 vyhodnocují nezávislí odborníci dvakrát ročně světový žebříček pěti set 
nejvýkonnějších (podle benchmarku LINPACK) superpočítačových instalací. Podle nejnovějšího 
seznamu zůstává k 10. červenci 1999 stále na prvním místě systém ASCI Red od Intelu 
(9472 procesorů), umístěný v Sandia National Labs (Albuqerque, USA), letos s výkonem    2,12 teraOps
(2,12.1012 operací za sekundu, loni v listopadu měl 1,34 teraOps). Na druhé příčce je ASCI Blue 
Mountain od SGI se 6144 procesory s výkonem 1,608 teraOps, třetí další SGI, resp. Cray T3E 
(0,891 teraOps). Na čtvrtém místě je Hitachi SR8000/128, osmý IBM SP Silver, ostatní místa v první 
desítce patří opět strojům SGI (Cray i Origin).

Systémů od SGI je v TOP500 celkem 182 (loni 183), a převážná většina z nich je “na špičce 
pelotonu”. S počtem 118 umístění se na druhé místo probojovala IBM (loni v listopadu 104), na třetí 
místo klesl s 95 umístěními Sun (loni druhý se 126). Hewlett-Packard je rekordmanem v přírůstku co do
počtu umístění (z loňských 14 na 27) i souhrnného instalovaného výkonu (z 0,407 teraOps loni na 
1,243 teraOps, tedy asi trojnásobek). Stále je to však 15x méně, než vykazuje SGI, v tomto parametru 
ještě výrazněji na prvním místě než v počtu instalací (18,62 teraOps), a 6x méně než druhá IBM 
(7,51 teraOps). Důkladnější srovnání poskytnou tabulky a grafy publikované na internetu univerzitou 
v Mannheimu (www.top500.org).

Auto za AutoCAD

Slavnostní zahájení prodeje české verze CAD programu AutoCAD 2000 počátkem července bylo 
kromě předvedení produktu provázeno i atraktivní nabídkou výhod, které by měly povzbudit zájemce 
o pořízení programu. Nabídka na zvýhodněný upgrade na AutoCAD 2000 CZ směřuje k uživatelům 
licencí programu AutoCAD LT. Uživatelé, kteří si v letním období objednají AutoCAD 2000 nebo některý 
z produktů rodiny Design 2000, obdrží slevu při nákupu doplňkových produktů CAD Overlay a/nebo 3D 
Studio VIZ. Firma Datech 2000, distributor Autodesku, připravila dokonce soutěž o automobil Škoda 
Octavia LX, který připadne podle losování některému z uživatelů, kteří si v létě zakoupí AutoCAD 
2000 CZ nebo některý vertikální produkt Autodesku.

První síťové letecké simulátory F-16

Podle kontraktu s firmou Lockheed Martin bude společnost SGI dodávat výpočetní zázemí 
síťových simulátorů letounu F-16. Tyto simulátory umožní společné virtuální mise několika pilotům 
rozmístěným na různých místech zeměkoule. Jde o první instalaci tohoto druhu a simulátory by měly 
pomáhat v nácviku reakcí na neočekávané situace, jako je např. vznícení motoru. Díky spojeným 
simulátorům mohou piloti provádět všechny typy manévrů, zkoušet zaměření pozemních cílů, vyhnout 
se ohrožení a začlenit se do boje v malých i velkých výškách.

První simulátory by měly být spolu se servery SGI Origin 2000 a SGI Origin 200, grafickými 
systémy Silicon Graphics Onyx2 a grafickými pracovními stanicemi Silicon Graphics Octane, Silicon 



Graphics 320 a 540 dodány na základny Shaw Air Force Base, S.C., a Mountain Home Air Force Base 
v Idahu.

-l&m 

WinRoute “válí” v Americe

Společnost Tiny Software, firma založená českými vývojáři a manažery pracujícími pro firmu MT-
Net, dnes oznámila výsledky prvních tří měsíců působení na americkém trhu. Během prvního čtvrtletí 
se prodej produktu WinRoute na americkém trhu zvýšil o 200 % v porovnání s předchozím čtvrtletím. 
Celkový obrat za toto období přesáhl 300 000 USD. Pro Tiny Software Inc. nyní pracuje pět lidí, avšak 
celkový počet zaměstnanců by měl ke konci roku 1999 dosáhnout patnácti. Vývojové centrum a prodej 
WinRoute v České republice bude nadále prováděn v rámci Tiny Software ČR, dceřiné firmy Tiny 
Software, která vznikla přejmenováním z MT-Net. Tato změna má víceméně formální charakter, který je 
však nutný s ohledem na další růst firmy. Personální složení firmy se pochopitelně nemění.

Via Technologies kupuje Cyrix

V lednu tohoto roku oznámila společnost National Semiconductor, že končí s výrobou procesorů 
x86. Její divize Cyrix, kterou v roce 1997 získala za 550 milionů dolarů, totiž vykazovala neustále ztrátu.
Pro Cyrix se tedy hledal kupec a nakonec tuto firmu zakoupila společnost Via Technologies, která je 
známým výrobcem čipových sad pro základní desky. Intelu bude tedy nyní Via konkurovat i v oblasti 
procesorů. Firma National Semiconductor bude nadále vyvíjet procesory MediaGX a další 
specializované procesory.

Conquest nakupoval

Společnost Conquest zakoupila společnost I.V.S.N, výhradního dovozce notebooků LEO. Posiluje 
tím svoji pozici na poli mobilní výpočetní techniky a vedle výhradní distribuce notebooků značky Umax 
získává výhradní distribuci notebooků LEO DESIGNote.

Dell vede

Společnost DELL Computer získala podle výsledků IDC jedenáctiprocentní podíl na českém trhu 
a zaujala tak první pozici mezi prodejci počítačového hardwaru v České republice. Zatímco český trh 
s IT zaznamenal meziroční růst o pouhá 3,2 procenta, objemy prodejů Dellu se zvýšily o 38 %, což 
znamená, že společnost Dell překonala meziroční růst trhu v ČR 11,9krát.

Nová pobočka

Německá pobočka japonské firmy iiyama zakládá v České republice dceřinou společnost iiyama 
Czech, s. r. o. Generálním manažerem společnosti iiyama Czech, s. r. o., bude jmenován pan Jiří 
Adámek, dosavadní ředitel společnosti Logic CS Distribution, s. r. o.



DigiMedia

Zájemci o IT se mohou těšit na další veletrh v této oblasti, jenž by se měl ve dnech 22. – 25. září 
1999 poprvé uskutečnit na výstavišti v Düsseldorfu, a to pod názvem DigiMedia. Veletržní společnost 
Messe Düsseldorf plánuje tuto akci realizovat s dvouletou periodicitou a jejím hlavním zaměřením by 
měl být hardware, software, služby a produkty v oblastech digitálních médií, vydavatelství, marketingu 
a komunikací. Odborný program veletrhu by měl sestávat z mnoha částí, v plánu jsou kongresy, 
semináře, pracovní setkání, multimediální prezentace atd. a klade si za cíl poskytnout návštěvníkovi 
fundované informace a know-how. Předběžná cena jednodenní vstupenky je 20 DEM, zajímavé slevy 
a další možnosti nabízí také brněnský partner Messe Düsseldorf – BVV. Na zářijové premiéře veletrhu 
se očekává asi 350 vystavovatelů a 40 tisíc návštěvníků.

Luko prodáno

Společnost Luko CZECH-NET, což je český internetový poskytovatel, oznámila, že jejím novým 
vlastníkem se stala americká společnost Euroweb International. V loňském roce vykázala firma Luko 
úspěšné finanční výsledky a již uplynulé první měsíce roku 1999 indikují opětovný nárůst výkonů 
a tržeb o téměř 100 %. Firma Euroweb International tímto krokem získala dobrou výchozí pozici na 
českém internetovém trhu a zamýšlí v tomto duchu realizovat další akvizice.

redakce 


